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Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 11 maja 2022 r. (data wpływu do Urzędu  

12 maja 2022 r.) – czy sesje Rady Miasta mogą być prowadzone w budynku 

nieprzystosowanym dla osób niepełnosprawnych? informuję, że:  

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami i ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych weszły w życie w 2019 r. Terminy realizacji 

postanowień tych ustaw zostały rozłożone jednak na kilka lat, a ich celem jest poprawa 

warunków życia i funkcjonowania obywateli ze szczególnymi potrzebami i próba 

wyrównywania szans osób z rozmaitymi ograniczeniami i dysfunkcjami w dostępie i 

korzystaniu z usług instytucji publicznych poprzez usuwanie barier.  

Należy mieć na uwadze, że osoby ze szczególnymi potrzebami, to nie tylko osoby na 

wózkach, nie tylko osoby z niepełnosprawnościami, ale też osoby starsze, czy takie, które ze 

względu na okoliczności tymczasowo mają ograniczoną mobilność czy percepcję, np. mają 

złamaną nogę, są po operacji lub prowadzą wózek dziecięcy itp. 

W niektórych sytuacjach zakres dostosowań jest bardzo szeroki i dlatego spełnienie 

wszystkich wymogów ustaw jest nie zawsze możliwe nawet ze względów technicznych czy 

prawnych, a także i ogromnych kosztów. Decyzje o wyborze właściwych rozwiązań muszą 

być dokonywane z rozwagą, m.in. po uwzględnieniu występujących uwarunkowań, 

możliwości technicznych i kosztów różnych rozwiązań, bowiem przeniesienie na barki 

samorządu kolejnych zadań i obowiązków bez zapewnienia ich finansowania jest wielkim 

obciążeniem. 

Ponieważ ograniczenia lub dysfunkcje osób są bardzo indywidualne i ich potrzeby nie 

są do przewidzenia, w celu zapewnia systemowych rozwiązań, w ustawie o dostępności 

znalazła się instytucja „wniosku o zapewnienie dostępności”. Jeśli spełnienie żądania z uwagi 

na wyjątkowe okoliczności nie jest możliwe, organ jest zobowiązany do zapewnienia 

wnioskodawcy dostępu alternatywnego, np. w postaci pomocy w pokonaniu schodów czy 

wniesienia wózka przez osoby trzecie, np. pracowników. 
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Sektor publiczny jest zobowiązany do zapewnienia co najmniej minimalnej 

dostępności, która zagwarantuje, że obywatel może korzystać z instytucji publicznych 

niezależnie od stanu zdrowia, wieku czy kondycji. 

Mając na uwadze powyższe w Bielsku Podlaskim jest wiele podmiotów publicznych i 

jeśli np. funkcjonują szkoły, przedszkola i inne instytucje w budynkach 

wielokondygnacyjnych, w których nie ma m.in. wind – to również i obrady rady mogą 

odbywać się w takim budynku.  

Po raz kolejny chciałbym zaznaczyć, że w Urzędzie Miasta po opuszczeniu budynku 

przy ul. Kopernika 3 przez Szkołę Podstawową Nr 5 powstały plany, że w przyszłości dobrze 

byłoby w nim urządzić salę obrad z prawdziwego zdarzenia i wyposażyć ją w niezbędne 

rzeczy do prowadzania obrad Rady i posiedzeń Komisji, a po wejściu ww. ustawy dostosować 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

W związku z tym w projekcie budżetu miasta na 2022 r. wprowadziłem wydatek 

inwestycyjny pn. – adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Kopernika 3 do celów obsługi 

Rady Miasta w wysokości 63.580 zł. W ramach tego zadania był zaplanowany m.in. wydatek 

w wysokości 13.000 zł na zakup schodołazu umożliwiającego transport osób 

niepełnosprawnych do sali obrad, a w razie konieczności i potrzeb, do innych pomieszczeń 

tego budynku. 

Jednak Rada Miasta podczas obrad XLIV sesji Rady Miasta w dniu 28 grudnia 2022 r. 

wykreśliła z projektu budżetu miasta zadanie inwestycyjne pod nazwą „Adaptacja 

pomieszczeń budynku przy ul. Kopernika 3 do celów obsługi Rady Miasta” i środki te 

wprowadziła na bliżej nieokreślone zadanie inwestycyjne pod nazwą - wydatki inwestycyjne 

MOSiR.  
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